[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	22.06.2017

	№ 50

Томская область

г.Кедровый

На основании протеста Прокуратуры города Кедрового от 28.02.2017 №38-2017, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Кедровый», утвержденное решением Думы города Кедрового от 08.11.2006 №85 (далее – Положение) следующие изменения:
- пункт 1 части 2 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»:
- пункт 3 части 2 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»;
- пункт 4 части 2 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»

- часть 1 статьи 17 Положения изложить в следующей редакции:

«1. При проведении публичных слушаний по проекту местного бюджета и отчета о его исполнении и размера платы за жилое помещение сроки, установленные настоящим Положением, сокращаются вдвое.».
- по тексту Положения слова «средства массовой информации» заменить на слова «газета «В краю кедровом» в соответствующих падежах.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы города Кедрового

                                                   Л.В.Гоза

	Мэр города Кедрового

                           Н.А. Соловьева

О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 08.11.2006 №85 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Кедровый»